[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS/SC

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04- C /2012

  “Homologa a Classificação dos   candidatos do Processo Seletivo à Contratação de profissionais da área de educação por prazo determinado”.

MAURI JOSÉ ZUCCO, Prefeito Municipal de Coronel Freitas, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Decreto Municipal nº 3.144/2002, de 04 de fevereiro de 2002, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi homologada a Classificação do processo seletivo de candidatos para Contratação de Profissionais da Área de Educação, por prazo determinado, de acordo com Lei Municipal nº1. 188, de 12 de junho de 2001 e suas alterações, bem como as Leis nº1.241, de 20 de dezembro de 2001, nº1.245, de 21 de dezembro de 2001 e suas alterações; Lei nº 1.567 de 07 de novembro de 2007, Lei Municipal nº 1.571 de 14 de novembro de 2007 e Lei 1.853 de 22 de Março de 2012, para os cargos abaixo relacionados.

I - PROFESSOR  HABILITADO

ÁREA  - ENSINO FUNDAMENTAL

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	48
	NOELY CONTE ROSINA
	2.2
	3.9
	6.1
	1ª

	11
	ADRIANE MARIA LUZZI TONON
	2.2
	3.7
	5.9
	2ª

	04
	IVONETE TEREZINHA CHIARELOTTO
	2.2
	3.5
	5.7
	3ª

	51
	FERNANDA MIORANDO
	2.2
	3.5
	5.7
	4ª

	53
	SUZANA FESTL GASPARIN
	2.2
	3.4
	5.6
	5ª

	32
	VANDA INES CITTADELLA PEDROSO
	2.2
	3.2
	5.4
	6ª

	15
	NEIDE TEREZINHA FAÉ BERNARDI
	2.2
	3.2
	5.4
	7ª

	42
	MARLENE CENTENARO FERRO
	2.2
	3.0
	5.2
	8ª

	36
	IVANIA ARLETE VIAL
	2.2
	3,0
	5,2
	9ª

	09
	GRASIELI FELTRIN
	1.45
	3.5
	4.95
	10ª

	28
	NELY LUIZA VARNIER CHIARELOTTO
	2.2
	2.5
	4.7
	11ª

	46
	MARISTELA FATIMA DE CEZARO CAVASOTTO
	2.2
	2.5
	4.7
	12ª

	01
	NELI CARMEN CORTINA
	2.2
	2.4
	4.6
	13ª

	23
	SONISE  RENATA PIAIA TASONEIRO
	1.0
	3.3
	4.3
	14ª

	20
	PATRICIA RODRIGUES
	1.0
	3.2
	4.2
	15ª

	17
	CÁSSIA GIROTTO ZUCCO
	0.10
	4.1
	4.2
	16ª

	29
	TANIA MARCIA REES
	0.91
	3.0
	3.91
	17ª

	14
	SILVANA APARECIDA GIACOMIN CHIELA
	1.0
	2.9
	3.9
	18ª

	03
	LEONILDA RITTER ROSA
	0.43
	3.4
	3.83
	19ª

	25
	ROSILEI FATIMA GIACOMINI
	0.92
	2.9
	3.82
	20ª

	06
	ANA PAULA TECCHIO
	0.96
	2.5
	3.46
	21ª

	49
	CRISTINE ZANETTI
	2.2
	NFP
	-----
	Desc.

	58
	CRISTIANE MATTEI
	2.2
	NFP
	------
	Desc.

	34
	IVETE GOLLO MARTINELLI
	2.2
	NFP
	------
	Desc.

	21
	ARACI FERNANDES SOARES
	0,0
	NFP
	-------
	Desc.

NFP = Não fez a prova                                                   Desc. = Desclassificado (a)

 Nos casos abaixo de empates, os critérios para os desempates foram observados conforme determina o Edital nº 04/2012 no item  IV Das provas , A.3.3.  letra  - a) O candidato que obtiver maior tempo de serviço no cargo pretendido.

	04
	IVONETE TEREZINHA CHIARELOTTO
	2.2
	3.5
	5.7
	3ª

	51
	FERNANDA MIORANDO
	2.2
	3.5
	5.7
	4ª

	32
	VANDA INES CITTADELLA PEDROSO
	2.2
	3.2
	5.4
	6ª

	15
	NEIDE TEREZINHA FAÉ BERNARDI
	2.2
	3.2
	5.4
	7ª

	42
	MARLENE CENTENARO FERRO
	2.2
	3.0
	5.2
	8ª

	36
	IVANIA ARLETE VIAL
	2.2
	3,0
	5,2
	9ª

	28
	NELY LUIZA VARNIER CHIARELOTTO
	2.2
	2.5
	4.7
	11ª

	46
	MARISTELA FATIMA DE CEZARO CAVASOTTO
	2.2
	2.5
	4.7
	12ª

No caso abaixo de empate, o critério para os desempate foi observado conforme determina o Edital nº 04/2012 no item  IV Das provas , A.3.3. letra - a) ambas não têm tempo de serviço. b) O candidato que obtiver maior nº de horas de curso de aperfeiçoamento ( este que predominou).

	20
	PATRICIA RODRIGUES
	1.0
	3.2
	4.2
	15ª

	17
	CÁSSIA GIROTTO ZUCCO
	0.10
	4.1
	4.2
	16ª

ÁREA  - EDUCAÇÃO INFANTIL

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	52
	SUZANA FESTL GASPARIN
	2.2
	3.5
	5.7
	1ª

	50
	ANDRÉIA LANZARINI DIDOMENICO
	2.2
	3.4
	5.6
	2ª

	35
	IVÂNIA ARLETE VIAL
	2.2
	3.3
	5.5
	3ª

	41
	MARLENE CENTENARO FERRO
	2.2
	3.3
	5.5
	4ª

	33
	LEANDRA CASONATTO BREANSINI
	2.2
	3.3
	5.5
	5ª

	10
	ADRIANE MARIA LUZZI TONON
	2.2
	3.0
	5.2
	6ª

	39
	IVANI MARIA FROZZA
	2.2
	2.8
	5.0
	7ª

	08
	GRASIELI FELTRIN
	1.45
	3.4
	4.85
	8ª

	40
	CLARICE MARIA PERIM
	2.18
	2.2
	4.38
	9ª

	02
	LEONILDA RITTER ROSA
	0.43
	3.6
	4.3
	10ª

	30
	TANIA MARCIA REES
	0.91
	3.2
	4.11
	11ª

	22
	SONISE RENATA PIAIA TASONEIRO
	1.0
	3.1
	4.1
	12ª

	19
	PATRICIA RODRIGUES
	1.0
	3.1
	4.1
	13ª

	16
	CÁSSIA GIROTTO ZUCCO
	0.10
	3.7
	3.8
	14ª

	60
	MORGANE BRIANCINI OZELAME
	0,80
	2.7
	3.5
	15ª

	24
	ROSILEI FATIMA GIACOMINI
	0.92
	2.5
	3.42
	16ª

	13
	SILVANA APARECIDA GIACOMIN CHIELA
	1.0
	2.3
	3.3
	17ª

	05
	ANA PAULA TECCHIO
	0.96
	2.2
	3.16
	18ª

	18
	GABRIELA MASCARELO DEZORZI
	0.44
	1.5
	1.94
	19ª

	57
	CRISTIANE MATTEI
	2.2
	NFP
	--------
	-------

NFP = Não fez a prova

 Nos casos abaixo de empates, os critérios para os desempates foram observados conforme determina o Edital nº 04/2012 no item  IV Das provas , A.3.3. letra  - a) O candidato que obtiver maior tempo de serviço no cargo pretendido.

	35
	IVÂNIA ARLETE VIAL
	2.2
	3.3
	5.5
	3ª

	41
	MARLENE CENTENARO FERRO
	2.2
	3.3
	5.5
	4ª

	33
	LEANDRA CASONATTO BREANSINI
	2.2
	3.3
	5.5
	5ª

No caso abaixo de empate, o critério para os desempate foi observado conforme determina o Edital nº 04/2012 no item  IV Das provas , A.3.3. letra a) ambas não têm tempo de serviço.b) ambas têm os mesmos pontos de cursos. c) O candidato mais velho ( este que predominou).

	22
	SONISE RENATA PIAIA TASONEIRO
	1.0
	3.1
	4.1
	12ª

	19
	PATRICIA RODRIGUES
	1.0
	3.1
	4.1
	13ª

ÁREA  -  EDUCAÇÃO FÍSICA

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	61
	ROSANGELA RAMPANELLI
	2.14
	3.5
	5.64
	1ª

	54
	JUSSARA MAGIONI
	2.2
	3.4
	5.6
	2ª

	12
	FERNANDA PIT
	2.2
	3.3
	5.5
	3ª

	37
	RIQUELIS VARNIER CHIARELOTTO VARGAS
	2.2
	3.2
	5.4
	4ª

	26
	MONIK MARTELLI
	1.0
	3.3
	4.3
	5ª

	07
	ISABEL FAVARETO DE ZORZE
	1.0
	2.2
	3.2
	6ª

	62
	MARCELO RICARDO DE LIMA
	1.30
	NFP
	-----
	-------

	55
	CARLOS ALEXANDRE SCHUUSTER
	2.2
	NFP
	-----
	-------

              NFP = Não fez a prova

ÁREA  - EDUCAÇÃO ESPECIAL

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	59
	ANALICE KOLING GIACOMIN
	2.2
	2.8
	5.0
	1ª

	31
	VANDA INES CITTADELLA PEDROSO
	2.2
	2.5
	4.7
	2ª

	47
	MARISTELA FATIMA DE CEZARO CAVASOTTO
	2.2
	2.2
	4.4
	3ª

	56
	NEIDE TEREZINHA FAÉ BERNARDI
	2.2
	1.9
	4.1
	4ª

ÁREA  -ARTES

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	45
	SAMANTA MEZZOMO
	2.2
	3.1
	5.3
	1ª

	38
	VANDERLÉIA GUARNIERI
	0.40
	2.8
	3.2
	2ª

	45
	JÉSSICA MAILA MILANI
	0.57
	2.4
	2.97
	3ª

INFORMÁTICA

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	27
	VALESKA BRIANCINI ZANARDI
	1.89
	2.5
	4.34
	1ª

	43
	JUNIOR CECCATO
	0,0
	3.5
	3.5
	2ª

II - PROFESSOR NÃO HABILITADO

ENSINO FUNDAMENTAL

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	29
	PATRICIA PERCIO
	3.5
	3.3
	6.8
	1ª

	03
	ELISETE FERNANDA GIACOMINI
	2.8
	3.0
	5.8
	2ª

	18
	CATARINA FERNANDA VALANDRO
	2.4
	3.1
	5.5
	3ª

	08
	JAQUELINE DE BORTOLI
	2.72
	2.1
	4.82
	4ª

	27
	ELUANA TASSONEIRO
	2.2
	2.4
	4.6
	5ª

	12
	DARIANE DALAROSA
	2.66
	2.04
	4.07
	6ª

	07
	VANESSA KELY DE CONTO
	1.36
	2.5
	3.86
	7ª

	20
	ROSELI APARECIDA SMANIOTTO ZUCCO
	1.72
	2.3
	3.02
	8ª

	14
	VANESSA MALLMANN
	4.0
	NFP
	----------
	--------

NFP = Não fez a prova

EDUCAÇÃO INFANTIL

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	01
	SIMONE SONISE ZUFFO
	2.60
	3.3
	5.9
	1ª

	17
	CATARINA FERNANDA VALANDRO
	2.40
	2.8
	5.2
	2ª

	04
	ELISETE FERNANDA GIACOMINI
	2.80
	2.4
	5.2
	3ª

	11
	DARIANE DALAROSA
	2.66
	2.5
	5.16
	4ª

	10
	ELISA BORSOI
	1.77
	3.3
	5.07
	5ª

	12
	ELUANA TASSONEIRO
	2.2
	2.7
	4.9
	6ª

	22
	IVÂNIA DE ZORZI
	2.26
	2.4
	4.66
	7ª

	25
	CLAUDIA CRISTINA CHAVES
	1.46
	3.1
	4.56
	8ª

	16
	MARTA ZANETTE
	1.56
	2.6
	4.16
	9ª

	19
	ROSELI APARECIDA SMANIOTTO ZUCCO
	1.72
	2.3
	4.02
	10ª

	02
	EVANICE PINTO
	1.30
	2.7
	4.0
	11ª

	13
	TAIS MARAFON
	0.60
	2.3
	2.9
	12ª

No caso abaixo de empate, o critério para os desempate foi observado conforme determina o Edital nº 04/2012 no item  IV Das provas , A.5.2.1. – letra - a) O candidato que apresentar melhor índice de aproveitamento (média) no curso que está cursando  ( este que predominou).

	17
	CATARINA FERNANDA VALANDRO
	2.40
	2.8
	5.2
	2ª

	04
	ELISETE FERNANDA GIACOMINI
	2.80
	2.4
	5.2
	3ª

EDUCAÇÃO FÍSICA

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	21
	ANDRÉIA ZUCCO
	2.41
	3.3
	5.71
	1ª

	28
	DHAIANA CARLA DI BERNARDO
	2.54
	3.0
	5.54
	2ª

	05
	MARIANE BAGATINI
	0.35
	3.7
	4.65
	3ª

	06
	LILIANE STANGA
	1.39
	2.9
	4.29
	4ª

	09
	CLEITON GIROTTO
	0.72
	2.7
	3.42
	5ª

LÍNGUA INGLESA

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	23
	JOSEMAR DUZ
	3.8
	2.5
	6.3
	1ª

	15
	PAOLA CONRADO
	3.8
	2.2
	6.0
	2ª

EDUCAÇÃO ESPECIAL

	Nº INS.
	NOME DO CANDIDATO
	TÍTULOS
	PROVA
	TOTAL
	CLAS.

	24
	PAULA RITA RIBEIRO
	2.0
	2.7
	4.7
	1ª

CORONEL FREITAS, 30 DE JANEIRO DE 2013

MAURI JOSÉ ZUCCO

PREFEITO MUNICIPAL
PAGE
2